
 

Comune  di  Osiglia 
Provincia  di  Savona 

 

 

 
                                                                                                                                      ORIGINALE/COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA – CONTABILE 

DETERMINAZIONE 

DEL 04/03/2024 

N. 27 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE, RIVOLTO AI CANDIDATI IDONEI NELL’ELENCO 

RELATIVO ALLA SELEZIONE UNICA PER L'ASSUNZIONE DI 

"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO " FINALIZZATO ALLA 

COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (EX 

CATEGORIA C) PRESSO IL COMUNE DI OSIGLIA – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORE  

 

IL VICESEGRETARIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

sul presente atto. 

 

Osiglia, 04/03/2024 

 

                                                          IL VICESEGRETARIO 

    f.to Dott.ssa Cristina Leonelli                                                                                                                                                                            

 

 

IL VICESEGRETARIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” ed in particolare le seguenti disposizioni: 

• artt. 107 e 109 comma 2, che assegnano ai Responsabili dei Servizi la competenza di gestione 

finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• art. 183, sulla modalità degli impegni di spesa; 

• art. 151 comma 4, sulle esecutività dei provvedimenti dei Responsabili dei Settori che comportano 

impegni di spesa; 

• art. 192, sulla determinazione a contrattare; 

• art. 147 bis in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa degli atti; 

 

VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

12
58

/2
02

4 
 d

el
  0

5/
03

/2
02

4



 

Comune  di  Osiglia 
Provincia  di  Savona 

 

 

• l’articolo 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009, in base al quale il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

• la Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il Codice dell’Amministrazione Digitale, D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 

 

VISTI: 

• il decreto del Presidente della Provincia di Savona n. 145 del 30/08/2022 con cui è stato approvato 

lo schema di accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni 

uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’Amministrazione degli 

Enti Locali del territorio provinciale; 

• la delibera della Giunta Comunale n. 8 del 29/01/2024 con la quale è stata approvato l’accordo 

con la Provincia di Savona per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle 

selezioni uniche; 

• l’avviso di selezione pubblica protocollo n. 39776 bandito dalla Provincia di Savona in data 30 

settembre 2022 per la formazione di un elenco di idonei da assumere con il profilo professionale 

di Istruttore Amministrativo / Finanziario – Area degli Istruttori (ex categoria C secondo il 

precedente CCNL) nella Provincia di Savona e negli enti locali aderenti allo specifico accordo 

• la determinazione dirigenziale n. 3650 del 23/12/2022 con la quale la  

Provincia di Savona ha approvato l’elenco per l’assunzione di idonei con il profilo professionale 

di Istruttore Amministrativo/Finanziario - Area degli Istruttori (ex categoria C nel precedente 

CCNL) - nella Provincia di Savona medesima e negli Enti Locali aderenti allo specifico accordo; 

• l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la 

formazione di elenchi di idonei da assumere, sia a tempo determinato che a tempo indeterminato, 

sottoscritto con la Provincia di Savona il 03/11/2022 

• l'articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito nella legge n. 113/2021; 

• la determinazione n. 25 del 12/02/2024 con cui è stato approvato l’interpello in oggetto; 

DATO ATTO che la Commissione ha esaurito il compito affidatole ed ha rassegnato il verbale 

e gli atti delle operazioni compiute; 

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione della graduatoria finale di merito; 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di approvare gli atti della procedura della selezione indicata in premessa tra cui il verbale 

del 04/03/2024, allegato alla presente determinazione, da cui risulta 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

12
58

/2
02

4 
 d

el
  0

5/
03

/2
02

4



 

Comune  di  Osiglia 
Provincia  di  Savona 

 

 

la seguente graduatoria finale di merito: 

Rosa Andrea    non ammesso; 

Saettone Livio   22/30. 

2. di dichiarare vincitore il candidato Livio Saettone; 

 
3. di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa per l’immissione in 

ruolo del vincitore; 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on line e nel link 
Amministrazione Trasparente “Bandi di concorso”. 

 
          
 
 
 

INFORMA 
 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.AR. di Genova ai sensi del D.Lgs. 104/2010 Codice del Procedimento amministrativo, entro il termine di 60 giorni dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 

8 del D.P.R. n. 1199/1974.+ 

 

IL VICESEGRETARIO 

f.to Dott.ssa Cristina Leonelli                                                                                                                                                                                     

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Osiglia, 04.03.2024 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                                                                                                         

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 .

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

12
58

/2
02

4 
 d

el
  0

5/
03

/2
02

4


